UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_____

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Số:             /SYT-TCHC            Kon Tum, ngày        tháng 01 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Quyết định của Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế

phối hợp giữa Sở Y tế và Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố trong triển khai

thực hiện nhiệm vụ về lĩnh vực y tế

Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tư pháp;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Chi cục Dân số;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm.

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biên pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện Văn bản số 219/UBND-KGVX ngày 20 tháng 01 năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh về chủ trương xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp giữa Sở Y tế và Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố trong triển khai thực hiện nhiệm vụ về lĩnh vực y tế;

Sở Y tế xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

Quy chế phối hợp giữa Sở Y tế và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố trong

triển khai thực hiện nhiệm vụ về lĩnh vực y tế (có dự thảo Tờ trình, Quyết định

kèm theo và được đăng tải tại Trang Thông tin điện tử Sở Y tế:

https://syt.kontum.gov.vn).

Sở Y tế kính đề nghị các cơ quan, đơn vị tham gia góp ý vào dự thảo

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp giữa Sở Y tế

và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố trong triển khai thực hiện nhiệm vụ

về lĩnh vực y tế; văn bản góp ý xin gửi về Sở Y tế trước ngày 14 tháng 02 năm

2025 để tổng hợp, phối hợp với Sở Tư pháp thẩm định, trình Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành theo quy định.

2

Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp đăng tải toàn văn nội

dung dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh trên Cổng Thông tin điện tử

tỉnh trong vòng 30 ngày để lấy ý kiến góp ý rộng rãi các cơ quan, tổ chức, cá

nhân theo quy định1.

Sở Y tế rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn

vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

1  Điều 120 và Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015.

		2025-01-22T17:50:32+0700
	Võ Văn Thanh

		2025-01-23T10:06:43+0700

		2025-01-23T10:06:43+0700

		2025-01-23T10:06:43+0700